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Sammanfattning 

 

ljepriset har sjunkit under maj, 

vilket bidragit till att oljekartellen 

Opec har förlängt sina 

produktionsbegränsningar. Under slutet av 

månaden låg oljepriset på cirka 80 dollar 

per fat, vilket är en brytpunkt för 

budgetbalansen för flera Opec-

medlemmar. 

 

Fed:s ledamöter förväntar sig att 

inflationen närmar sig målet på 2 procent 

på medellångsikt, men att vägen dit blir 

längre än vad de tidigare trott. Marknaden 

förväntar sig en första sänkning av räntan i 

september. 

 

Den europeiska inflationen var något högre 

än förväntningarna under maj. Uppgången 

drevs framförallt av tjänstepriser. 

 

Sveriges kommuner och regioners 

ekonomirapport (SKR) visar på ett fortsatt 

svårt ekonomiskt läge. Regionernas 

resultat beräknas till -16 miljarder kronor. 

Kommunerna gör ett sammanlagt överskott 

på 2 miljarder kronor, vilket är det lägsta 

resultatet i kommunerna på 20 år. 

 

I konjunkturinstitutets 

konjunkturbarometer har hushållens 

konfidensindikator ökat åtta månader i rad. 

Barometerindikatorn minskade trots detta 

något i maj. 

 
 

 

 

 

Internationellt 

 

pec+som består av fler länder än 

Opec har beslutat att fortsätta att 

begränsa oljeproduktionen. Priset 

på Nordsjöolja (Brent) har sedan april fallit 

från cirka 90 dollar per fat till cirka 80 

dollar per fat, vilket delvis har förklarats av 

ett stigande globalt utbud med bland annat 

ökad amerikansk produktion. Det är mot 

den bakgrunden som beslutet om förlängd 

produktionsbegränsning ska ses där en 

prisnivå runt 80 dollar per fat beskrivs som 

en brytpunkt för budgetbalansen hos flera 

Opec-medlemmar. Dessutom förlängs även 

de frivilliga produktionsminskningar på 

drygt 2 miljoner fat per dag som skulle löpt 

ut i slutet av juni och börjar nu fasas ut 

först i slutet av 2024. 

 

Amerikanska centralbanken Fed:s 

protokoll visar att ledamöterna förväntar 

sig att inflationen närmar sig målet på 2 

procent på medellång sikt, men att vägen 

dit blir längre än vad de tidigare trott. 

Ledamöterna diskuterade även huruvida 

nuvarande penningpolitik är tillräckligt 

restriktiv för att inflationen ska fortsätta 

nedåt. Några av ledamöterna är beredda att 

höja räntan om inflationsriskerna ökar. 

Detta tyder på att ytterligare 

databesvikelser kan utlösa diskussioner om 

nya höjningar, men att ledamöterna för 

närvarande nöjer sig med att vänta och se. 

Sedan mötet i maj har data för såväl 

inflationen, arbetsmarknaden och den reala 

ekonomin publicerats som visar på lägre 

pristryck och lägre ekonomisk aktivitet, 

vilket borde mildra viss oro bland 

ledamöterna. Marknaden förväntar sig en 
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första sänkning i september och att den 

måste föregås av en viss nedgång i den 

månatliga inflationen samt en dämpning av 

sysselsättningstillväxten. 

 

Europa 

 

en europeiska inflationen (HICP) 

var 2,6 procent under maj. 

Utfallet var något högre än 

konsensusförväntningarna. Uppgången 

drevs framför allt av tjänstepriser, men 

även livsmedel, alkohol och tobak bidrog 

till inflationsuppgången. 

Inflationsstatistiken var den sista viktiga 

pusselbiten innan ECB:s räntemöte i början 

på juni där centralbanken väntas leverera 

en första räntesänkning. 

Marknadsprissättningen visar för 

närvarande sannolikheten för en 

räntesänkning till 97 procent. Däremot ser 

inflationsutfallet ut att spä på skepsisen 

mot räntebanan under resten av året. 

Tidigare indikerade terminshandeln mot tre 

räntesänkningar under året vilket efter 

inflationsbeskedet minskade till två. 
 

Sverige 

 

veriges kommuner och regioners 

ekonomirapport (SKR) visar på ett 

fortsatt svårt ekonomiskt läge. 

Regionernas resultat beräknas till -16 

miljarder kronor. Kommunerna gör ett 

sammanlagt överskott på 2 miljarder 

kronor, vilket är det lägsta resultatet i 

kommunerna på 20 år. Två av tre 

kommuner uppger att de har riktade 

besparingskrav på vissa verksamheter. 

Befolkningsförändringarna under 

kommande tio år får stora effekter. De 

flesta kommuner och regioner är vana vid 

att befolkningen ökar, vilket lett till snabbt 

ökande skatteintäkter. 

Befolkningsökningen har dessutom 

bidragit till höga rea- och 

exploateringsinkomster som delfinansierat 

investeringar i de kommuner som växer. 

SCB har kommit med en ny 

befolkningsframskrivning som visar på en 

allt lägre befolkningstillväxt. Fertiliteten är 

nu den lägsta sedan den började mätas i 

Sverige 1749. Det i kombination med låg 

invandring gjorde att invånarantalet under 

2023 minskade i 193 av 290 kommuner. 

SKR ser en ljusning i de ekonomiska 

förutsättningarna först 2025 när effekten av 

de lägre räntorna slår igenom och 

tillväxten tar fart. Det hänger till stor del 

ihop med minskade pensionskostnader till 

följd av lägre inflation, men även om 

resultaten i kommunerna kommer att 

stärkas kommer låneskulden att öka på 

grund av stora investeringsbehov. 

 

I Konjunkturinstitutets konjunktur-

barometer har hushållens konfidens-

indikator ökat åtta månader i rad och är för 

första gången sedan början av 2022 över 

90. Barometerindikatorn minskade trots 

detta något i maj till 94 och pekar fortsatt 

på ett svagare stämningsläge än normalt i 

den svenska ekonomin. Det var över lag 

små rörelser i de olika sektorerna i 

näringslivet med undantag för 

detaljhandeln som minskade med nästan 10 

enheter.  

 

Kronan har stärkts med ca 2,9 procent mot 

euron under maj och 4,5 procent mot US 

dollarn. Sedan årsskiftet har kronan 

försvagats med 2,6 procent mot euron och 

4,5 procent mot US-dollarn. En euro 

kostade 11,42 kronor och en dollar 10,53 

kronor i slutet av maj.  

 

Det breda svenska börsindexet OMXSPI 

har stigit med 3,4 procent exklusive 

utdelningar och är nu upp 9,7 procent 

sedan årsskiftet. Världsmarknadsindex föll 

med 0,2 procent i maj men är upp 14,1 

procent sedan årsskiftet. 
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